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Besvarelse af spørgsmål 217 alm. del stillet af udvalget den 23. sep-

tember 2020 efter ønske fra Anni Matthiesen (V). 

 

Spørgsmål:  
Vil ministeren kommentere kronikken "Vækst skal ikke afgøres af post-

nummeret" bragt i Børsen den 17. september 2020 af Steffen Damsgaard, 

formand for Landdistrikternes Fællesråd, Anne Lawaetz Arhnung, adm. 

direktør i Landbrug og Fødevarer, Lars Sandahl, adm. direktør i DI, Anne 

H. Steffensen, adm. direktør i Danske Rederier, Lars Aagaard, adm. Di-

rektør i Dansk Energi, Katia K. Østergaard, adm. direktør i HORESTA 

og John Wagner, adm. direktør i De Samvirkende Købmænd? 

 

Svar: 

Jeg deler den interesse for landdistrikternes muligheder og udfordringer, 

der kommer til udtryk i kronikken, og ikke mindst bekymringen for, om 

coronakrisen vil ramme landdistrikterne skævt. 

 

Krisen har ramt hårdt, og ønsket om at få indsigt i regionale konsekvenser 

af krisen er stort. Det skal særligt ses i lyset af, at finanskrisen – som det 

også påpeges i kronikken – ramte særligt hårdt i landdistrikterne. Det er 

endnu for tidligt at få et endeligt overblik over konsekvenserne af denne 

krise, men regeringen har et stort fokus på, at hele Danmark kommer på 

fode igen efter coronakrisen.  

 

Det er også derfor, regeringen sammen med Folketingets partier bl.a. lan-

cerede sommerpakken i juni 2020, der har gavnet landdistrikterne med 

gratis færgefart til de små øer, rejsepas, boost af ø-passet og midlertidig 

forhøjelse af bundfradraget ved udlejning af sommerhuse. 

 

Men vi er langt fra færdige med at se på, hvordan vi kan styrke udviklin-

gen i landdistrikterne. Jeg er helt enig med aktørerne bag kronikken i, at 

gode muligheder for beskæftigelse, bosætning og vilkår for at drive virk-

somhed er afgørende for udviklingen i landdistrikterne, og at bl.a. land-

brug- og fødevarebranchen, turisme- og oplevelsesbranchen og det blå 

Danmark spiller en helt central rolle her.   

 

Det glæder mig derfor, at vi netop har fået en række anbefalinger til gen-

start af dansk eksport fra otte genstartteams at bygge videre på. Her-
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iblandt anbefalinger, der handler om fødevaresektoren, små og mellem-

store virksomheder, det blå Danmark samt turisme- og oplevelsesindustri.  

 

Regeringen har allerede indgået en aftale med en række af Folketingets 

partier om genstart af dansk eksport på baggrund af anbefalingerne fra de 

otte genstartsteams.    

 

Regeringen vil i den kommende tid tage en række yderligere initiativer, 

der vil understøtte vækst og velfærd i landdistrikterne.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 

 


